







Calendar table showing month KWIECIEŃ, day 2, day of week WTOREK, and weather conditions.

Dziś św. Franciszka
Jutro św. Ryszarda

Zachmurzenie

Wczoraj w zachodnich dzielnicach nastąpił znaczny wzrost zachmurzenia...

Temperatura o godz. 7 wynosiła od plus 2 do minus 3 st. na nizinach...

Drobne opady za dobę ubiegłą ogarnęły częściowo Pomorze i Wielkopolskę...

Przewidywany przebieg pogody do południa dzisiejszego: Zachmurzenie zmienne...

Obóz wędrujących żebraków

Tabor wozów żebraczych nawiedził miasto Płock

PŁOCK 1.4. — Wczoraj na ulicach miasta pojawiła się ogromna ilość zamiejscowych włóczęgów i żebraków...

Długoletni prezes śpiewaków śląskich ustąpił ze swego stanowiska

KATOWICE, 1.4. W niedzielę odbył się walny zjazd śpiewaków śląskich, na którym delegaci reprezentowali 250 kół...

Powodem ustąpienia dyr. Stońskiego były nieścisłości, które zaczęły się od intrzyg pewnej grupy warchołów...

Park nadmorski między Hallerowem a Jasną Górą

GDYNIA, 1.4. W wyniku ogłoszonego niedawno przez oddział gdynińskiego Stowarzyszenia Architektów Rzeczypospolitej konkursu...

W parku, który będzie służył celem wypoczynkowym i rozrywkowym, mieścić się będzie również stacja doświadczalna flory nadmorskiej.

Park będzie położony na zachód od Wielkiej Wsi - Hallerowa przy tak zw. bulwarze nadmorskim...

Wymierające miasto którego połowa żyje z doraźnej pomocy

ZAWIERCIE 1.4. (Koresp. wt.) Jedno z miast, które najbardziej ucierpiało w całej Polsce wskutek klęski bezrobocia, jest Zawiercie...

Jedynym środkiem utrzymania dla tych ludzi jest akcja pomocy doraźnej. W okresie zimowym akcja doraźna Funduszu Pracy była dość wydatna...

Wysiedlanie bezrobotnych na kresy wschodnie nie zainteresowało w większym stopniu bezrobotnych w Zawierciu...

Przed kilku dniami odbyła się w biurze pośrednictwa pracy w Zawierciu rekrutacja bezrobotnej młodzieży...

Przed kilku dniami odbyła się w biurze pośrednictwa pracy w Zawierciu rekrutacja bezrobotnej młodzieży...

Tajemnicze aresztowania buchaltera „Wspólnoty Interesów“

KATOWICE, 1.4. Jak podaje dzisiejsza „Polonia“, w ubiegły poniedziałek, dnia 25 marca, został aresztowany główny buchalter „Wspólnoty Interesów“ Hruzik...

Przezycyła aresztowania nie jest znana. Według obiegających pogłoszek miał on jakiegoś zatargi z nadzorcą sądowym „Wspólnoty Interesów“ p. Wiktoorem Przedpełskim.

Jak podaje „Polonia“, dyrektorem administracyjnym „Wspólnoty Interesów“ został mianowany w tych dniach p. P. Piasecki...

Rzekomy lekarz Chomski skazany na 3 lata aresztu

KATOWICE, 1.4. Wyrok w procesie oszukaneckiego lekarza Brazylijszczyka Juana Chomskiego wywołał duże wzruszenie...

Wieloletni Chomski został skazany na 3 lata aresztu zaliczeniem aresztu śledczego...

Ile kosztuje pomoc lekarska od 6 do 160 zł.

Izba Lekarska warszawsko-białostocka podaje do wiadomości publicznej stawki opłat za czynności lekarskie wykonywane w Warszawie...

Zabiegami ciężkimi 150 zł. Za zabiegi chirurgiczne mniejsze, a więc za usuwanie migdałów, przetaczanie krwi, odejmanie części kończyn 45 zł.

Taryfa ta obowiązuje w braku umowy poprzedniej i ewentualnie sporu.

Wszedź ruchliwych ulic i odbywali ceremoniał żebraczy...

Tym dawno już niewidzianym w Płocku najazdem żebraków zainteresował się personel wywiadowczy...

Wozy specjalnie przygotowane do włóczęgowskiej podróży stały w jednej z beznych ulic...

Jak się okazało, do obozu żebraczy należą osoby z różnych okolic...

Zebraczy jeżdżą gromadą i posiadając, już sporo gotówki...

Obniżka zarobków tramwajarzy lwowskich

LWÓW 1.4. — W nocy z soboty na niedzielę odbyła się w magistracie lwowskim konferencja...

członków zarządu miasta z delegacją pracowników tramwajowych w sprawie obniżki płac...

Jest nadzieja, że do strajku tramwajarzy nie dojdzie.

W związku z obniżką płac tramwajarzy ma być obniżona cena biletów tramwajowych...

Banda 13 opryszków Surowy wyrok

RZESZÓW 1.4. — Przed sądem karnym w Rzeszowie toczył się proces przeciwko szajce 13 opryszków...

Nielegalna sprzedaż narkotyków w Wilnie

WILNO, 1.4. — Otrzymałszy poufną wiadomość, że niejaki Fajwel Podnos, podający się za farmaceuta...

Postrzelenie węglokrada na dachu wagonu

WIELUN, 1.4. — Niedaleko przystanku kolejowego Biała szajka złodziej węglowych napadła na pociąg towarowy...

Kto nie podlega od 1.IV.1935 r. Obowiązkowi ubezpieczenia społecznego

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 X. 1934 roku. (Dz. U. 95/856), którym dokonano zmiany przepisów ustawy z dnia 28 marca 1933 r.

by wszyscy pracownicy, których pełny (wraz z dodatkami) zarobek w okresie miesięcznym przekracza 725 zł. Obowiązek ubezpieczenia w tym zakresie ustaje z początkiem pierwszego tygodnia po upływie miesiąca...

W teatrach i na ekranach Warszawy

Repertuar na dzień dzisiejszy przedstawia się następująco: Teatr Narodowy „Krysią” Szaniawskiego...

A teraz, na co warto pójść do kina? Światowid (Marszałkowska 111) — „Katusza”, Stylo-

wy (Marszałkowska 112) — „Wesoła wdówka”, Atlantic (Chmielna 33) — „Wonder Bar”...

Casino (Nowy Świat 40) „Dla Ciebie śpiewam” film z Kiepurą. W Cyrku (ul. Ordynacka) operetka: „Gwiazda Areny”.

Program polskich radiostacji

WARSZAWA Wtorek, 2 kwietnia 1935 r.

6.30 „Kiedy ranne wstają zorze”, 6.33 Gimnastyka, 6.50 Muzyka (pl.) 7.15 Dzien. por. 7.25 D. c. muz. (pl.) 7.45 Program, 7.50 „Wskazówki...”

Sroda, 3 kwietnia 1935 r.

6.30 „Kiedy ranne wstają zorze”, 6.50 Muzyka (pl.) 7.15 Dzien. por. 7.25 D. c. muz. (pl.) 7.45 Program na dzień dzisiejszy...

Wskazówki prakt. 13.00 Beethovena-Kręczyrowska Sonata, 13.50 Gielda zbożowo-towarowa, 13.55 Chwilka społeczną, 14.00 Konc. muz. lekkiej (pl.)...

KRAKÓW: 7.45 Program, oraz wskazówki praktyczne, 11.57 Sygnał czasu, 13.00 Koncert z płyt, 15.45 Rewja starszych operetek...

LWÓW: 7.45 Program, 7.50 Wskazówki prakt. 13.00 Muzyka pop. z płyt, 16.45 Słynne duety (pl.) 18.30 Skrzynka techniczna...

ŁÓDŹ: 7.45 Program, 7.50 Wskazówki prakt. 11.57 Sygnał czasu Hejnał, 13.50 Wiadom. gospod. 13.55 Przegląd giełdowy...

POZNAN: 7.45 Program, 7.50 Wskazówki prakt. 13.55 Przegląd giełd. 16.45 Kwadrans słynnych solistów, 18.30 Program czwartku lit-art. w Pałacu Działyńskich...

TORUN: 7.45 Program, 7.50 Wskazówki prakt. 13.55 Przegląd giełdowy, 14.00 Muzyka pop. (pl.) 18.00 Pieśni słowiańskie...

WILNO: 7.45 Program, 7.50 Audycja inierska, 7.55 Gielda rolnicza, 13.00 Z oper Mozarta (pl.) 13.50 Codz. ode. powieści, 16.45 Kwadrans muzyki kameralnej...





Co się stało?

(I.IV.1935)

Dzisiaj Liga Narodów zbudziła ze śpiączki... Dzisiaj Hitler się wyleczył z chronicznej gorączki...

Zaś wieczorem nastąpi dziś fakt jeszcze jeden: Do Warszawy przyjeżdża pan minister Eden...

Nieprzebrane bogactwa nagromadziła przyroda pod biegunem

Angielski badacz podbiegunowy sir Douglas Mawson wygłosił na odbytym niedawno w Melbourne kongresie naukowym referat...

HEMOROIDY! VARICOL... advertisement for hemorrhoid treatment.

Dramatyczne sceny w Sejmie

Pos. Miedziński atakuje rząd Policja wynosi posłów BB z sali

Z okazji uroczystej rocznicy dnia 1-go kwietnia odbyło się rzekome i niespodziewane posiedzenie Sejmu...

Na wstępie zabrał głos pos. Miedziński, który oświadczył co następuje:

„Imieniem klubu BB. z radością witam ustąpienie b. premiera prof. Kozłowskiego. Zawsze byliśmy gorącymi przeciwnikami jego metod rządzenia...

Pos. Sanojca: Precz z takim rządem!

Pos. Niedziałkowski: Niech żyje marzalek Piłsudski!

Marsz. Świtalski: Panie posle Niedziałkowski, przywołuję pana do porządku...

Pos. Prystor: Imieniem klubu B.B. mam zaszczyt postawić następujący wniosek...

Marsz. Świtalski: Otwieram dyskusję nad tym wnioskiem. Poseł Stroński ma głos.

Pos. Stroński: Warcholski wniosek pana Prystora napełnia wszystkich państwomysłących Polaków wstrętem i obrzydzeniem...

państwową. Ale Wielki Wódz Narodu, który...

Marsz. Świtalski: Proszę nie odbiegać od tematu!

...jest bezwątpienia największym człowiekiem w Polsce...

Marsz. Świtalski: Odbieram państwo głos!

Skolei zabiera głos pos. Car (BB): Przed chwilą staliśmy się tutaj widownią niesłychanego życia trybuny sejmowej dla ce-

Mary Pickford na czele nowej wytwórni filmowej

Mary Pickford zorganizowała w Hollywood nowe товарищество filmowe, którego kierownictwo i administrację ujęła w swoje ręce.

W związku z tą działalnością Mary Pickford oświadcza, że w kołach filmowych, że zmysł handlo-

wy wielkiej artystki i jej inicjatywa odnoszą już nieraz poważne sukcesy. W r. 1918 dała ona plan utworzenia firmy filmowej „United Artists“.

Za wielu „proroków“ w Warszawie Czas aby się nimi ktoś zajął

Ze są ludzie, którzy wierzą w wróżbom — wcale się nie dziwię. Z długiego szeregu przepowiedni, wyrzuconych nad talia kart...

Jednakże chcieliśmy tu zwrócić uwagę na pewien szczegół: trochę za dużo jest dziś proroków... Czy ten sposób wyciągania pieniędzy z ludzi jest naprawdę tak legalny...

Oto garść ogłoszeń „proroków“ mniej znanych (podkreślenia redakcji):

Jasnowidzka Pari-Banu medium indyjskie przepowiada w transie oraz z fotografii. Niebawala intuicja.

Wróżki chiromantka (astrolog) — przeszłość, teraźniejszość, przyszłość, praktyka zagraniczna.

Wróżka Wschodu, Jasnowidz — przepowiada przeszłość, przyszłość.

Wróżka z kart, przepowiada przyszłość, nadzwyczajna intuicja.

Wróżki chiromantka jasnowidz, sugestia, wskazówki.

NEN-SAHIB znany jasnowidz ze Wschodu określa karne (przeznaczenie). Udziela porad życiowych.

Chiromantka przepowiada sposobem japońskim najważniejsze fakty życia. Osoby obecne charakteryzuje z fotografii.

„Jasnowidzka Kassandra“. — Przepowiednie. Okultystka. — Studja: Paryż, Azja.

M-me Saba, znana w sferze ludzi inteligentnych, wróżki niebawala trafnie.

Jasnowidzka, jedyna w Warszawie, odstawiając tajemnice szczegółowo, jasno, dokładnie.

Wróżki rewelacyjnie, oryginalnie Lenormand, Tarot - Egipski. (Złoty).

Wróżki trafnie przyszłość; podziękowania. (Złoty).

Wróżka przepowiada trafnie przyszłość, udziela rad. (Złoty).

Wróżki owczarka z kart, seans złoty.

Czy większość tych ogłoszeń nie jest obliczona na bezgraniczną naiwność ludzką? A przecież ilość tych „proroków“ powiększa się z dnia na dzień.

witpe.

Podrózui samolotem

że zajęcie było blahe, gdyż panna Zosia odznacza się niezwykłą szczerością; gdyby chodziło o jakieś ważniejsze wydarzenie...

— Przypuścimy, — mruknął Hughes Wilkins sceptycznie. — W tym samym roku, — ciągnął dalej Robert, — to jest w 1907-ym brat Zosi wyemigrował do Birmy...

— No, skoro braciśzek musiał drapnąć aż do Indji, skoro matka umarła... zapewne z rozpaczę... to ów, twojem zdaniem, błahy wypadek pachnie mi zbrodnią i przedstawia mi całą tę rodzinę w najgorszym świetle!

Robert zamilkł na chwilę; w myśli przeżuwał słowa ojca i wściekał się na siebie, iż wspominał o tem wydarzeniu.

Nauczony doświadczeniem, postanowił mówić możliwie najtręściwiej: Zosia ukończyła w ubiegłym roku gimnazjum, zamierzała w jesieni rozpocząć studia uniwersyteckie...

Po zgonie ojca Zosia nie miała już nikogo na świecie, oprócz brata, z którym zawsze utrzymywała kontakt i brat zaprosił ją do siebie. Zlikwidowała więc mieszkanie, sprzedała meble...

(D. c. n.)

Antoni Marczyński

22)

Zemsta Hindusa

Powieść egzotyczna

Pułkownik Hughes Wilkins przyjął syna bardzo serdecznie, o, bardziej, niż kiedykolwiek dotychczas, chociaż tym razem ich rozłąka trwała zaledwie sześć tygodni.

— Czy możesz mi powiedzieć, — rzekł naprzykład, — jaka to chytra dziwka wycygnęła od ciebie ów pamiątkowy pierścień z rubinem. Bo nie masz go już na palcu.

Robert zacerwienił się, potem zrobił ojcu wymówkę, że mógł go posadzić o taki brak pietyzmu wobec pamiątek po zmarłej matce.

— Ja miałbym ofiarować ten pierścionek jakiejś przelotnej kochance? Nigdy! Będzie go nosiła moja przyszła żona, nikt inny.

— Miło mi to słyszeć, Bobie. Jestem też pewny, że twój wybór padnie na kobietę godną naszego nazwiska i naszej pozycji społecznej.

— Możesz być spokojny, ojczu. — O, ja jestem zupełnie spokojny, — odrzekł Hughes dwuznacznie.

Po obiedzie przeszli do gabinetu pułkownika. Podobnie jak i w jadalni nie korzystało się tutaj z elektrycznego oświetlenia, które wyręczały świecy w srebrnych kandelabrach.

ciaż miał na sobie lekki, biały strój wieczorowy, powszechnie przyjęty w kolonjach, coprędzej pusić w ruch punkach, olbrzymi wachlarz zawieszony u sufitu, usiadł tuż pod nim, a pomimo to jeszcze ocierał pot z czoła raz po raz.

— A teraz, Bob, ty mi coś opowiedz o sobie, — rzekł pułkownik, napełniając kieliszki; — podobno odegrałeś tu rolę bohaterskiego wybawcy jakiejs dziewczyny, przez kogoś tam uprowadzonej.

Robert spojrzął na niego... o ironjo losu!... z gorącą wdzięcznością; nie przypuszczał jeszcze przed chwilą, że ojciec sam mu tak ułatwi zadanie.

— Było to dnia 24-go lipca, tuż po zachodzie słońca. — zaczął z wielkim zapalem. — Wróciliśmy autem Torrance'a do miasta z Barrackpore i...

— To już znam z gazet, — wtrącił Wilkins-senior; — zato rad-bym dowiedzieć się czegoś od ciebie... o tej dziewczynie.

Zyciorys Zosi w relacji Roberta przedstawiał się następująco: Była córką architekta poznańskiego, który ongiś, jeszcze jako student, podczas podróży po Włoszech poznał słynną z piękności wenecką i w parę lat później poślubił ją, pokonawszy pierw nie-małe trudności, stawiane mu przez rodziców ukochanej.

— Przepraszam, — wtrącił pułkownik, — jak brzmi to nazwisko? — Halski, ojczu.

— Halski, Halski... no, jedź dalej.

Zosia miała brata, starszego od niej aż o dziesięć lat. Janek Halski „dia odmiany“ odziedziczył po matce temperament i gwałtowność odruchów, co w lecie roku 1907-go doprowadziła do jakiegoś dramatu.

— Mianowicie?

— Nie wiem, ojczu. Nie wypadało mi się pytać o bliższe szczegóły, skoro ona sama ich nie podała. Ale właśnie z tego wnoszę,

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony 6.66.99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny); 6.66.62 (dzw. polityczny i ekonomiczny) 6.66.61 (dział miejski i liter-art.); 6.66.59 (miedzynarodowy). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz. 4 — 6 pop.

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalaty (na wszystkich stronach po 6 szpalat); na 1-ej stronie — 1 zł, w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 50 gr., na ostatniej stronie — 60 gr. Notatki reklamowe — 1 zł. Komunikaty (specjalne) — 1.50 zł. Lekarskie — 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobne po 20 gr. za wyraz, duże litery w ogłoszeniach „drobnych“ liczy się za oddzielne wyrazy, a tłusty druk — podwójnie. Notatki reklamowe oznacza się cyfrą (N.), a komunikaty specjalne cyfrą (Kom.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.